令和 5年 2月 20日

関係者各位            須磨区医療介護サポートセンター センター長 白川勝朗

須磨区医師会 介護保険担当理事       戸根幸太郎

第 7回介護に役立つ医療講座

～知っているようで知らなかった医療の現場～

平素は須磨区医師会並びに医療介護サポートセンターに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和５年１月１４日に「糖尿病」をテーマに、糖尿病専門医と訪問看護師よりご講演いただいた研修動画を配

信いたします。糖尿病に関する問題を抱えた方々に対して適切にサポート出来る知識を得て、より質の高いサ

ービスの提供や医療介護の連携に繋げていきましょう。動画研修はご自身の予定に合わせてご視聴頂けます。

職場や自宅のパソコン、スマホでの視聴も可能です。ぜひご参加ください。

配信期間 ： 令 和 5 年 3 月 8 日 （ 水 ） ～ 3 月 1 5 日 （ 水 ）

視聴時間 ： 8 4 分  （公開期間内は何度でも視聴可能）

対 象 者 ： 医療・介護・福祉従事者   参加費：無料

講義      座長：戸根 幸太郎氏（戸根内科・神経内科医院）

第１部 「高齢者の糖尿病について」

講師：阿部内科医院 院長  糖尿病専門医  阿部泰尚氏

第２部 「糖尿病の方の療養生活について」

講師：セントケア訪問看護ステーション須磨 所長  看護師  原田三奈子氏

申込方法 申込締切り：3/10（金）

神戸市医療介護サポートセンター ホームページからお申し込み又は下記QRコードからお申し込み下さい

ホームページアドレス https://kobe-iks.net/

１．【医療・介護関係者の皆さま】 をクリック

２．【須磨区】のページをクリック

３．研修会【動画配信 第 7回介護に役立つ医療講座】をクリック

４．【参考 URL】をクリック 申込みフォームが表示されます

５．質問項目を入力し、送信をクリック

【視聴方法・資料等】3月 7日より申込いただいたメールに視聴方法、資料等を送付いたします。

【注意事項】 動画の録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロード、資料の無断転用、Webへの転載は固

く禁止しいたします。

問合せ先：須磨区医療介護サポートセンター（久保・坂口）    ☎078-735-0041          078-735-0194

主 催：須磨区医療介護サポートセンター・須磨区医師会

動画配信

高齢者糖尿病治療の留意点、および多職種での関

わりについて学ぶことができました（薬剤師）

シックデイ、低血糖時の対応などを教えていただき、

今後に生かしたいと思います（介護支援専門員）

1月 14日の研修参加者の声